
5488 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 10 Mars 2023

ARRETE n° 178 PR du 6 mars 2023 portant nomination des 
membres du comité technique, hygiène et sécurité des 
enseignements secondaires publics 

NOR : DEE23501965AP-1 

Le Président de la Polynésie française, 

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 
modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 
complétant le statut d’autonomie de la Polynésie française ; 

Vu l’arrêté n° 23-2018 APF/SG du 18 mai 2018 portant 
proclamation du Président de la Polynésie française ; 

Vu l’arrêté n° 650 PR du 23 mai 2018 modifié portant 
nomination du vice-président et des ministres du 
gouvernement de la Polynésie française, et déterminant leurs 
fonctions ; 

Vu l’arrêté n° 660 PR du 23 mai 2018 relatif aux 
attributions du ministre de l’éducation, du travail et de la 
modernisation de l’administration, en charge du numérique ; 

Vu l’arrêté n° 895 CM du 12 juin 2014 portant création, 
organisation et fonctionnement de la direction générale de 
l’éducation et des enseignements (DGEE) ;

Page LEXPOL 1 sur 2



10 Mars 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 5489

Vu la convention n° 99-16 du 22 octobre 2016 relative à 
l’éducation entre la Polynésie française et l’Etat ; 

Vu l’arrêté n° 2057 CM du 7 octobre 2022 portant création 
et organisation du comité technique, hygiène et sécurité des 
enseignements secondaires publics ; 

Vu le protocole d’accord relatif à l’organisation des 
élections des représentants du personnel au comité 
technique, hygiène et sécurité des enseignements secondaires 
publics ; 

Vu le compte-rendu des résultats de l’élection des 
représentants du personnel au comité technique, hygiène et 
sécurité des enseignements secondaires publics ; 

Vu les propositions des organisations syndicales, 

Arrête : 

Article 1er.— Sur proposition du ministre en charge de 
l’éducation, M. Eric Tournier, directeur général de 
l’éducation et des enseignements, est désigné président du 
comité technique, hygiène et sécurité des enseignements 
secondaires publics. 

Art. 2.— Sont nommées membres de l’instance paritaire 
pour une durée de quatre (4) ans : 

Art. 3.— Le ministre de l’éducation et de la modernisation 
de l’administration, en charge du numérique, est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera notifié aux intéressés et 
publié au Journal officiel de la Polynésie française. 

Fait à Papeete, le 6 mars 2023. 
Edouard FRITCH. 

Par le Président de la Polynésie française : 
Le ministre de l’éducation  

et de la modernisation de l’administration, 
Christelle LEHARTEL. 

Page LEXPOL 2 sur 2


